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AVVISO 

NOMINE IN RUOLO A.S. 2024/2025 DA GRADUATORIE CONCORSUALI 

PUBBLICAZIONE CONTINGENTI MASSIMI PER RISERVISTI M ed N 

 

Si pubblicano i contingenti massimi per le assunzioni da graduatorie concorsuali per le categorie M 
ed N. 

Si ricorda che ai sensi dell’Allegato A del D.M. n. 158 del 31.07. 2024 “A.5. Per quanto attiene alle 

nomine in ruolo da effettuare attingendo dalle graduatorie di merito relative a concorsi svolti su 
base regionale, il sistema delle precedenze di cui alla legge 5 febbraio 1992, n. 104 (articolo 21, 

articolo 33, comma 6, e articolo 33, commi 5 e 7) non opera riguardo alla scelta della provincia.” 

Pertanto, la disponibilità del posto in una provincia non comporta automaticamente 

l’assegnazione dello stesso ad aspiranti beneficiari di riserva di cui alla L. 68/99. 

AI candidati beneficiari della L. 68/99 (categorie M ed N) verrà assegnata una sede in funzione 

della loro posizione in graduatoria. 

 

RISERVE M - REGIONE SICILIA 

Classe di concorso AG CL CT EN ME PA RG SR TP tot.  
A001 ARTE E IMMAGINE SC. I GR.           1 0 0 0 1 1 0 0   3 
A002 DESIGN MET.OREF.PIET.DURE GEMME       0 0 0 0 0 0 0   0 
A003 DESIGN DELLA CERAMICA               0 0 0 0 0 0 0 0   0 
A004 DESIGN DEL LIBRO   0   0 0 0 0 0   0 
A005 DESIGN DEL TESSUTO E DELLA MODA       0 0 0 0 0 0 0   0 
A006 DESIGN DEL VETRO   0   0 0 0 0 0   0 
A007 DISCIPLINE AUDIOVISIVE              0 0 0 0 0 0 0 0   0 
A008 DISCIP GEOM, ARCH, ARRED, SCENOTEC  0 0 0 0 0 0 0 0   0 
A009 DISCIP GRAFICHE, PITTORICHE, SCENOG 0 0 0 0 0 1 0 0   1 
A010 DISCIPLINE GRAFICO-PUBBLICITARIE      0 0 0 0 0 0 0   0 
A011 DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO      1 1 3 1 -1 2 1 2 1 11 
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A012 DISCIPL LETTERARIE ISTITUTI II GR   1 0 4 1 2 1 2 1 1 13 
A013 DISCIPL LETTERARIE, LATINO E GRECO  0 0 1 0 1 1 0 0   3 
A014 DISCIP PLAST. SCUL. SCENOPLAST.     0 0 0 0 0 0 0 0   0 
A015 DISCIPLINE SANITARIE                0 0 0 0 0 0 0 0   0 
A016 DISEG ARTIST MODELLAZ ODONTOTEC     0 0   0 0 0 0 0   0 
A017 DISEG STORIA ARTE ISTITUTI II GR    0 0 1 0 1 1 0 0   3 
A018 FILOSOFIA E SCIENZE UMANE           0 0 1 0 -1 1 0 0   1 
A019 FILOSOFIA E STORIA                  1 0 2 0 1 2 0 1 1 8 
A020 FISICA                              0 0 1 0 0 0 0 0   1 
A021 GEOGRAFIA                           0 0 0 0 0 0 0 0   0 
A022 ITAL.,STORIA,ED.CIVICA,GEOG.SC.I GR 4 1 9 2 2 4 3 2 4 31 
A023 ITALIANO PER ALLOGLOTTI             0 0 0 0 0 0 0 0   0 
A026 MATEMATICA                          0 1 2 0 1 2 1 1 1 9 
A027 MATEMATICA E FISICA                 0 0 1 1 1 3 1 0 1 8 
A028 MATEMATICA E SCIENZE                2 0 1 1 1 7 1 1 2 16 
A029 MUSICA ISTITUTI II GRADO            0 0   0 0 0 0 0   0 
A030 MUSICA SC. I GR.                    1 0 2 0 1 2 0 1 1 8 
A031 SCIENZE DEGLI ALIMENTI              0 0 0 0 0 0 0 0   0 
A032 SCIENZE GEOLOGIA MINERALOGIA          0   0 0 0 0 0   0 
A033 SCIENZE E TECNOLOGIE AERONAUTICHE     0 0 0 0 0 0 0   0 
A034 SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE       0 0 1 0 0 1 0 0   2 
A035 SCIENZE E TECNOL CALZATURA E MODA     0   0 0 0 0 0   0 
A036 SCIENZE E TECNOL LOGISTICA            0 0 0 0 0 0 0   0 
A037 COSTRUZ TECNOL E TECN RAPPR GRAFICA 0 0 1 0 1 -1 0 0   1 
A038 TECNOL COSTR AERONAUTICHE             0 0 0 0 0 0 0   0 
A039 TECNOL COSTR NAVALI                   0 0 0 0 0 0 0   0 
A040 TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  0 0 1 0 1 1 0 0   3 
A041 SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE   1 0 1 0 1 1 0 0 1 5 
A042 SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE     0 0 1 0 0 0 0 0   1 
A043 SCIENZE E TECNOLOGIE NAUTICHE       0 0 0 0 0 0 0 0   0 
A044 TECNOL TESSILI, ABBIGL E MODA         0 0 0 0 0 0 0   0 
A045 SCIENZE ECONOMICO-AZIENDALI         1 0 1 0 -1 1 0 0   2 
A046 SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE        0 0 2 0 0 1 1 1 1 6 
A047 SCIENZE MATEMATICHE APPLICATE       0 0 0 0 -1 0 0 0   -1 
A048 SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE II GRADO 0 1 3 0 1 1 1 1 1 9 
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A049 SC. MOT. E SPORT. SC. I GR.         1 0 2 0 1 0 0 1 1 6 
A050 SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG          1 1 3 0 1 3 1 1 1 12 
A051 SCIENZE, TECNOL E TECN AGR          0 0 0 0 0 1 0 0   1 
A052 SCIENZE, TECNOL E TECN PROD ANIMALI 0 0 0 0 0 0 0 0   0 
A053 STORIA DELLA MUSICA                 0 0 0 0 0 0 0 0   0 
A054 STORIA DELL'ARTE                    0 0 1 0 -1 1 0 0   1 
A057 TECNICA DELLA DANZA CLASSICA          0 0 0 0 0 0 0   0 
A058 TECNICA DELLA DANZA CONTEMPORANEA     0 0 0 0 0 0 0   0 
A059 TECN ACCOMP DANZA  PRAT MUSIC DANZA   0 0 0 0 0 0 0   0 
A060 TECNOLOGIA SC. I GR.                1 0 1 0 1 1 1 0 1 6 
A061 TECNOL E TECN COMUNICAZ MULTIMEDIA    0 0 0 0 0 0 0   0 
A062 TECNOL E TECNICHE PER LA GRAFICA      0   0 0 0 0 0   0 
A063 TECNOLOGIE MUSICALI                 0 0 0 0 0 0 0 0   0 
A064 TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE      0 0 0 0 0 0 0 0   0 
A065 TEORIA E TECNICA DELLA COMUNICAZIONE    0   0 0 0 0 0   0 
A066 TRATT TESTI DATI APPLIC INFORMATICA 0 0 0 0 0 0 -1 0   -1 
AA24 LINGUA E CULT STRANIERA (FRANCESE)  1 0 1 0 1 0 0 0 1 4 
AA25 LINGUA STRANIERA (FRANCESE)         1 0 0 0 1 2 0 1   5 
AA55 ARPA                                0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AA56 ARPA                                0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AB24 LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE)   1 1 4 1 1 4 1 2 1 16 
AB25 LINGUA STRANIERA (INGLESE)          1 1 3 0 1 1 0 1 1 9 
AB55 CHITARRA                            0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AB56 CHITARRA                            0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AC24 LINGUA E CULT STRANIERA (SPAGNOLO)  0 0 1 0 0 1 0 0   2 
AC25 LINGUA STRANIERA (SPAGNOLO)         0 0 1 0 0 0 0 0   1 
AC55 CLARINETTO                          0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AC56 CLARINETTO                          0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AD24 LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO)   0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AD25 LINGUA STRANIERA (TEDESCO)          0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AD55 CORNO                                 0 0 0 0 0 0 0   0 
AD56 CORNO                                 0 0 0 0 0 0 0   0 
AE56 FAGOTTO                               0   0 0 0 0 0   0 
AF56 FISARMONICA                           0 0 0 0 0 0 0   0 
AG55 FLAUTO                                0   0 0 0 0 0   0 
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AG56 FLAUTO                              0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AH55 OBOE                                  0 0 0 0 0 0 0   0 
AH56 OBOE                                0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AI24 LINGUA E CULT STRANIERA (CINESE)      0 0 0 0 0 0 0   0 
AI55 PERCUSSIONI                         0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AI56 PERCUSSIONI                         0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AJ55 PIANOFORTE                          0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AJ56 PIANOFORTE                          1 0 1 0 0 1 0 0   3 
AK55 SASSOFONO                           0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AK56 SAXOFONO                            0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AL24 LINGUA E CULT STRANIERA (ARABO)       0   0 0 0 0 0   0 
AL55 TROMBA                              0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AL56 TROMBA                              0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AM55 VIOLINO                             0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AM56 VIOLINO                             0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AN55 VIOLONCELLO                         0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AN56 VIOLONCELLO                         0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AO55 CANTO                               0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AP55 CONTRABBASSO                          0   0 0 0 0 0   0 
AR55 TROMBONE                              0 0 0 0 0 0 0   0 
AS55 VIOLA                                 0   0 0 0 0 0   0 
AT55 BASSO TUBA                            0   0 0 0 0 0   0 
AW55 FLAUTO TRAVERSO                     0 0 0 0 0 0 0 0   0 
B003 LABORATORI DI FISICA                0 0 0 0 0 0 0 0   0 
B005 LABORATORIO DI LOGISTICA              0 0 0 0 0 0 0   0 
B006 LABORATORIO DI ODONTOTECNICA        0 0 0 0 0 0 0 0   0 
B007 LABORATORIO DI OTTICA               0 0 0 0 0 0 0 0   0 
B009 LAB SCIENZE E TECNOL AERONAUTICHE     0 0 0 0 0 0 0   0 
B011 LAB SCIENZE E TECNOL AGRARIE        0 0 0 0 0 0 0 0   0 
B012 LAB SCIENZE E TECNOL CHIM MICROBIOL 0 0 0 0 0 0 0 0   0 
B013 LAB SC E TECN CALZATURA E MODA        0   0 0 0 0 0   0 
B014 LAB SCIENZE E TECNOL COSTRUZIONI    0 0 0 0 0 0 0 0   0 
B015 LAB SC E TECNOL ELETTR ELETTRONIC   0 0 1 0 0 1 0 0   2 
B016 LAB SCIENZE E TECNOL INFORMATICHE   0 0 1 0 0 0 0 0   1 
B017 LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE     0 0 0 0 0 0 0 0   0 
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B018 LAB SC E TECNOL TESS ABBIGL MODA      0 0 0 0 0 0 0   0 
B019 LAB SERVIZI RICETTIVITA' ALBERGHIER 0 0 0 0 0 0 0 0   0 
B020 LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA    0 0 1 0 0 1 0 0   2 
B021 LAB SERV ENOGASTRON, SETT SALA VEND 0 0 1 0 0 1 0 0   2 
B022 LAB TECNOL E TECN COMUNICAZ MULTIME   0 0 0 0 0 0 0   0 
B023 LAB SERVIZI SOCIO-SANITARI          0 0 0 0 0 0 0 0   0 
B024 LAB SCIENZE E TECNOL NAUTICHE       0 0 0 0 0 0 0 0   0 
B025 LAB SCIENZE E TECNOLCOSTR NAVALI      0   0 0 0 0 0   0 
B026 LABORATORIO DI TECNOLOGIE DEL LEGNO   0   0 0 0 0 0   0 
B032 ESERCITAZ DI PRATICA PROFESSIONALE    0   0 0 0 0 0   0 
B033 ASSISTENTE DI LABORATORIO             0   0 0 0 0 0   0 
BA02 CONV LINGUA STRANIERA (FRANCESE)    0 0 0 0 0 0 0 0   0 
BB02 CONV LINGUA STRANIERA (INGLESE)     0 0 0 0 0 0 0 0   0 
BC02 CONV LINGUA STRANIERA (SPAGNOLO)    0 0 0 0 0 0 0 0   0 
BD02 CONV LINGUA STRANIERA (TEDESCO)     0 0 0 0 0 0 0 0   0 
AAAA SCUOLA DELL'INFANZIA 0 0 1 0 -6 0 1 0 1 -3 
ADAA SOSTEGNO INFANZIA   0 0 0 0 / 0 0   0 
EEEE SCUOLA PRIMARIA 0 0 15 0 12 9 7 1 3 47 
ADEE SOSTEGNO PRIMARIA   0 6 0 0 / 1 0   7 
ADMM SOSTEGNO I GRADO         2 0 9 1 3 6 1 2 4 28 
ADSS SOSTEGNO II GRADO 2 2 7 1 4 8 1 2 2 29 

            

RISERVE N - REGIONE SICILIA 

Classe di concorso AG CL CT EN ME PA RG SR TP tot.  
A001 ARTE E IMMAGINE SC. I GR.           1 2 1 2 6 9 1 0 1 23 
A002 DESIGN MET.OREF.PIET.DURE GEMME       0 0 0 0 1 0 0 0 1 
A003 DESIGN DELLA CERAMICA               0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
A004 DESIGN DEL LIBRO   0   0 0 0 0 0 0 0 
A005 DESIGN DEL TESSUTO E DELLA MODA       0 0 0 0 0 0 0 0 0 
A006 DESIGN DEL VETRO   0   0 0 0 0 0 0 0 
A007 DISCIPLINE AUDIOVISIVE              0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 
A008 DISCIP GEOM, ARCH, ARRED, SCENOTEC  0 0 2 0 1 3 1 1 0 8 
A009 DISCIP GRAFICHE, PITTORICHE, SCENOG 0 0 2 0 1 1 1 1 -1 5 
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A010 DISCIPLINE GRAFICO-PUBBLICITARIE      0 1 0 1 1 1 1 0 5 
A011 DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO      12 6 18 6 7 25 6 6 6 92 
A012 DISCIPL LETTERARIE ISTITUTI II GR   10 8 23 5 10 22 11 5 11 105 
A013 DISCIPL LETTERARIE, LATINO E GRECO  1 1 5 2 2 9 1 1 3 25 
A014 DISCIP PLAST. SCUL. SCENOPLAST.     0 0 2 0 1 3 1 1 0 8 
A015 DISCIPLINE SANITARIE                0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 
A016 DISEG ARTIST MODELLAZ ODONTOTEC     0 0   0 0 0 0 0 0 0 
A017 DISEG STORIA ARTE ISTITUTI II GR    2 2 6 1 4 3 2 1 0 21 
A018 FILOSOFIA E SCIENZE UMANE           2 1 6 2 0 9 2 1 3 26 
A019 FILOSOFIA E STORIA                  4 3 13 2 6 4 3 2 2 39 
A020 FISICA                              0 1 3 1 3 3 1 1 1 14 
A021 GEOGRAFIA                           1 1 2 0 2 2 1 0 1 10 
A022 ITAL.,STORIA,ED.CIVICA,GEOG.SC.I GR 17 16 53 10 23 60 13 8 20 220 
A023 ITALIANO PER ALLOGLOTTI             0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
A026 MATEMATICA                          6 5 16 3 8 12 4 4 6 64 
A027 MATEMATICA E FISICA                 10 4 18 5 7 22 7 3 4 80 
A028 MATEMATICA E SCIENZE                13 4 27 5 14 22 6 7 10 108 
A029 MUSICA ISTITUTI II GRADO            0 0   0 0 0 0 0 -1 -1 
A030 MUSICA SC. I GR.                    4 3 13 1 6 9 3 4 4 47 
A031 SCIENZE DEGLI ALIMENTI              1 1 3 0 1 2 1 1 1 11 
A032 SCIENZE GEOLOGIA MINERALOGIA          0   0 0 0 0 0 0 0 
A033 SCIENZE E TECNOLOGIE AERONAUTICHE     0 1 0 0 0 0 0 0 1 
A034 SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE       2 2 2 1 4 3 2 2 2 20 
A035 SCIENZE E TECNOL CALZATURA E MODA     0   0 0 0 0 0 0 0 
A036 SCIENZE E TECNOL LOGISTICA            0 0 0 0 0 0 0 0 0 
A037 COSTRUZ TECNOL E TECN RAPPR GRAFICA 1 2 4 1 4 1 1 1 2 17 
A038 TECNOL COSTR AERONAUTICHE             0 0 0 0 0 0 0 0 0 
A039 TECNOL COSTR NAVALI                   0 0 0 0 0 0 0 0 0 
A040 TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  3 2 6 1 4 6 2 3 3 30 
A041 SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE   3 1 8 1 5 7 3 3 4 35 
A042 SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE     2 2 4 1 3 3 0 2 1 18 
A043 SCIENZE E TECNOLOGIE NAUTICHE       0 0 1 0 1 1 0 0 0 3 
A044 TECNOL TESSILI, ABBIGL E MODA         0 0 0 0 0 0 0 0 0 
A045 SCIENZE ECONOMICO-AZIENDALI         2 1 4 1 1 -2 2 0 3 12 
A046 SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE        3 4 7 2 5 7 1 1 6 36 
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A047 SCIENZE MATEMATICHE APPLICATE       3 1 3 0 2 1 1 1 2 14 
A048 SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE II GRADO 7 4 19 3 10 17 4 8 7 79 
A049 SC. MOT. E SPORT. SC. I GR.         3 2 11 1 6 14 3 2 5 47 
A050 SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG          5 5 16 1 5 8 3 4 4 51 
A051 SCIENZE, TECNOL E TECN AGR          0 2 3 1 1 3 1 0 1 12 
A052 SCIENZE, TECNOL E TECN PROD ANIMALI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
A053 STORIA DELLA MUSICA                 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
A054 STORIA DELL'ARTE                    1 1 3 0 2 4 0 0 0 11 
A057 TECNICA DELLA DANZA CLASSICA          0 0 0 0 0 0 0 0 0 
A058 TECNICA DELLA DANZA CONTEMPORANEA     0 0 0 0 0 0 0 0 0 
A059 TECN ACCOMP DANZA  PRAT MUSIC DANZA   0 0 0 0 0 0 0 0 0 
A060 TECNOLOGIA SC. I GR.                0 2 13 2 7 8 4 4 4 44 
A061 TECNOL E TECN COMUNICAZ MULTIMEDIA    0 0 0 0 0 0 0 0 0 
A062 TECNOL E TECNICHE PER LA GRAFICA      0   0 0 0 0 0 0 0 
A063 TECNOLOGIE MUSICALI                 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
A064 TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
A065 TEORIA E TECNICA DELLA COMUNICAZIONE    0   0 0 0 0 0 0 0 
A066 TRATT TESTI DATI APPLIC INFORMATICA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
AA24 LINGUA E CULT STRANIERA (FRANCESE)  4 2 7 1 3 9 3 3 4 36 
AA25 LINGUA STRANIERA (FRANCESE)         4 3 2 2 4 1 3 2 3 24 
AA55 ARPA                                0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
AA56 ARPA                                0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
AB24 LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE)   8 8 30 3 11 22 5 5 9 101 
AB25 LINGUA STRANIERA (INGLESE)          6 4 11 2 9 13 3 5 2 55 
AB55 CHITARRA                            0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 
AB56 CHITARRA                            3 2 2 1 2 3 2 1 2 18 
AC24 LINGUA E CULT STRANIERA (SPAGNOLO)  0 0 5 1 0 2 1 1 1 11 
AC25 LINGUA STRANIERA (SPAGNOLO)         0 0 5 0 0 2 1 1 1 10 
AC55 CLARINETTO                          0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
AC56 CLARINETTO                          2 1 2 1 1 2 1 1 1 12 
AD24 LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO)   0 0 1 0 1 1 0 0 0 3 
AD25 LINGUA STRANIERA (TEDESCO)          0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
AD55 CORNO                                 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
AD56 CORNO                                 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
AE56 FAGOTTO                               0   0 0 0 0 0 0 0 
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AF56 FISARMONICA                           0 0 0 0 1 0 0 0 1 
AG55 FLAUTO                                0   0 0 0 0 0 0 0 
AG56 FLAUTO                              2 1 3 1 1 2 1 1 1 13 
AH55 OBOE                                  0 0 0 0 0 0 0 0 0 
AH56 OBOE                                0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
AI24 LINGUA E CULT STRANIERA (CINESE)      0 0 0 0 0 0 0 0 0 
AI55 PERCUSSIONI                         0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
AI56 PERCUSSIONI                         1 0 1 0 1 2 1 0 1 7 
AJ55 PIANOFORTE                          1 0 1 0 0 1 1 0 0 4 
AJ56 PIANOFORTE                          4 2 2 1 2 5 2 2 1 21 
AK55 SASSOFONO                           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
AK56 SAXOFONO                            1 0 0 0 0 1 0 0 1 3 
AL24 LINGUA E CULT STRANIERA (ARABO)       0   0 0 0 0 0 0 0 
AL55 TROMBA                              0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
AL56 TROMBA                              1 1 1 0 0 1 1 0 0 5 
AM55 VIOLINO                             0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
AM56 VIOLINO                             2 1 3 1 1 3 1 1 0 13 
AN55 VIOLONCELLO                         0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
AN56 VIOLONCELLO                         0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 
AO55 CANTO                               0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
AP55 CONTRABBASSO                          0   0 0 0 0 0 0 0 
AR55 TROMBONE                              0 0 0 0 0 0 0 0 0 
AS55 VIOLA                                 0   0 0 0 0 0 0 0 
AT55 BASSO TUBA                            0   0 0 0 0 0 0 0 
AW55 FLAUTO TRAVERSO                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
B003 LABORATORI DI FISICA                0 0 1 0 1 1 0 1 0 4 
B005 LABORATORIO DI LOGISTICA              0 0 0 0 0 0 0 0 0 
B006 LABORATORIO DI ODONTOTECNICA        1 1 0 0 0 1 0 0 0 3 
B007 LABORATORIO DI OTTICA               0 0 0 0 0 1 0 0 1 2 
B009 LAB SCIENZE E TECNOL AERONAUTICHE     0 0 0 0 0 0 0 0 0 
B011 LAB SCIENZE E TECNOL AGRARIE        1 0 2 1 0 2 1 1 1 9 
B012 LAB SCIENZE E TECNOL CHIM MICROBIOL 2 1 2 1 3 2 1 0 1 13 
B013 LAB SC E TECN CALZATURA E MODA        0   0 0 0 0 0 0 0 
B014 LAB SCIENZE E TECNOL COSTRUZIONI    1 1 1 0 1 1 1 0 1 7 
B015 LAB SC E TECNOL ELETTR ELETTRONIC   1 1 5 1 3 4 1 1 2 19 
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B016 LAB SCIENZE E TECNOL INFORMATICHE   2 1 6 1 3 3 1 2 2 21 
B017 LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE     1 0 3 1 3 3 1 2 0 14 
B018 LAB SC E TECNOL TESS ABBIGL MODA      0 1 0 0 1 0 0 0 2 
B019 LAB SERVIZI RICETTIVITA' ALBERGHIER 1 0 2 0 1 1 1 1 1 8 
B020 LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA    2 1 5 1 2 4 1 2 2 20 
B021 LAB SERV ENOGASTRON, SETT SALA VEND 2 1 4 1 1 3 1 2 2 17 
B022 LAB TECNOL E TECN COMUNICAZ MULTIME   0 1 0 1 1 0 0 0 3 
B023 LAB SERVIZI SOCIO-SANITARI          0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
B024 LAB SCIENZE E TECNOL NAUTICHE       0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 
B025 LAB SCIENZE E TECNOLCOSTR NAVALI      0   0 0 0 0 0 0 0 
B026 LABORATORIO DI TECNOLOGIE DEL LEGNO   0   0 0 0 0 0 0 0 
B032 ESERCITAZ DI PRATICA PROFESSIONALE    0   0 0 0 0 0 0 0 
B033 ASSISTENTE DI LABORATORIO             0   0 0 0 0 0 0 0 
BA02 CONV LINGUA STRANIERA (FRANCESE)    0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 
BB02 CONV LINGUA STRANIERA (INGLESE)     0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 
BC02 CONV LINGUA STRANIERA (SPAGNOLO)    0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 
BD02 CONV LINGUA STRANIERA (TEDESCO)     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

AAAA SCUOLA DELL'INFANZIA 0 0 9 2 8 -7 3 0 -
11 4 

ADAA SOSTEGNO INFANZIA   0 2 0 0 / 0 0   2 
EEEE SCUOLA PRIMARIA 2 19 88 12 70 52 26 0 26 295 
ADEE SOSTEGNO PRIMARIA   6 33 3 0 / 4 0   46 
ADMM SOSTEGNO I GRADO         6 12 55 8 18 44 8 12 22 185 
ADSS SOSTEGNO II GRADO 0 10 41 7 12 44 9 9 14 146 

 

 

 

 

Il Dirigente  
Marco Anello 

 

http://www.usr.sicilia.it/



